10. Hæc conclusio procedit casu, quo filii separari possint à parentum hereticorum conforio. Nam si necessario in potestate parentum relinquendi sunt, difficultate non caret, an possit extra extreemam necessitatem eos baptizare ob mortale periculum in parentibus irridendi fidem à filiis suscepit, & ob periculum filiorum illam deserendi, cum ad rationis vnum peruenient. Ne quis ergo eo cau supradictos filios baptizare, ne sacramenta suscepit irreuerentia fiat, neue baptizari dannum gravius suscipiant ex futura apostasia, quam vilitatem suscepunt ex suscepere baptismino. Et ita sustinetur Sua. disp. 15. sect. 5. circa medium. Egid. de Coninch. qu. 68. art. 10. dub. unico. n. 81. Contrarium nec improbabiliter defendit paul. Laymann. lib. 5. sum. tract. 2. cap. 6. quart. 5. circa finem. Ea confidatione motus, quia supradictum periculum incertum est, cum sepe iij infantes ante vnum rationis moriantur. Quod si vivant facilius in fide Catholica instruuntur scientes baptizatos esse, quam si baptismum non receperint, & esto prava doctrina imbuanatur, pertinaces heretici non existunt, sed ignorantia difficulter vincibili laborant, ac proinde fidei donum retinent, & contritione de peccatis commissis saluari possunt. Idem quod dictum est de filiis infidelium baptizatorum dicendum est etiam si vnum tantum ex parentibus infidelibus baptizatus exierit, quia eo ipso Ecclesia praecipis subditur, & obligationem habet offerendi filium baptismino, & consequenter non impediendi, cum ab Ecclesia baptizatur. Bonac. disp. 2. q. 2. p. 6. n. 12. vers. tertio.

11. Quinto est certum, contentiente quolibet ex parentibus infidelibus te posse eius filium baptizare. Quia in nutritiis filiis, secumque retinendi, & gubernandi maxime circa necessaria ad salutem æquale ius patri, ac matri competit, ac proinde contentiente matre, esto pater renuat, filius baptizari poterit; quia pia voluntas in prolis fauorem impie preferenda est: debet tamen abesse mortale periculum peruersoris, quod verosimile est abs futurum, si parentes, qui baptismi causa fuit curer segregare Filium à conforio parentum relutant. Ad hanc enim separationem obligatur: sic docent ex commun. sententia Paludan. in 4. disp. 4. quart. 4. in fine. Azt. t. 1. lib. 8. cap. 25. quart. 3. Suar. disput. 25. sect. 3. vers. duo. Vafqu. disput. 155. cap. 3. num. 35. Egid. de Coninch. qu. 68. art. 10. dub. unico. n. 82. Sa à verbo baptisimus num. 11. Paul. Laymann. lib. 5. sum. tract. 2. cap. 6. quart. 5. vers. tertio. Bonac. disput. 2. q. 2. punct. 6. vers. tertio. Benac. disp. 2. q. 2. punct. 6. vers. respondens 5. colligiturque aperte ex concilio Tolet. 4. c. 62. relato in cap. Iudei. 28. quart. 1. Et cap. ex littera de confessu infidel. Advertendum tamen est huiusmodi confessum debebit esse ob finem mundandi filium à peccato originali, quia hic confessus securum reddit sacramentum ab irreuerentia, & filiam ab apostasia: nam si parentis consentiat filium baptizari, non quia credit baptismum ad salutem animæ profecte, sed quia existimat eo liberandum esse à corporis ægritudine, vel dæmonis vexatione, non videtur sufficiens, vt baptismus filio concedatur, si filius parentibus restituendus est, quia ex illo confessus non remouebitur periculum peruersoris, & tristitia fidei, sciri bene docet Filiucus. tract. 2. c. 6. q. 8. n. 145. Bonac. disp. 2. q. 3. punct. 6. n. 12. vers. tertio. Paul. Laymann. lib. 5. sum. tract. 2. cap. 6. q. 5. concl. 2. vers. quamobrem. Iis pro certo statutis.